
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου όσο και για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου καθώς και για τους Ειδικούς Συμ-
βούλους  - Ειδικούς Συνεργάτες που υπηρετούν 
στο Δήμο Νέας Σμύρνης για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τήρη-
ση των πρακτικών των συμβουλίων και επιτρο-
πών του Δήμου Σιθωνίας.

3 Έγκριση ή μη της καθιέρωσης α) απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, β)  υπερωριακής εργα-
σίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών (ημε-
ρήσιας) και γ) εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, των υπαλλήλων 
του Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου 
Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηρι-
οτήτων και Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας 
«Αντώνης Τρίτσης», για το έτος 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης  - 
Αποχέτευσης Κορίνθου, έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31860 (1)

   Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου όσο και για εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το 
μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου καθώς και για τους Ειδικούς Συμ-
βούλους - Ειδικούς Συνεργάτες που υπηρετούν 
στο Δήμο Νέας Σμύρνης για το έτος 2022.

  Ο ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 σχε-

τικά με τις αρμοδιότητες Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με οδηγίες για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

5. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38) με τις οποίες αυξήθηκε η ωριαία 
αποζημίωση των υπαλλήλων που απασχολούνται, προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε υπηρεσίες 
που λειτουργούν βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του 
μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση (Εγκύ-
κλιος υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ-26/05/2017).

6. Τις υπ’ αρ. 90/2012 και 75/2015 αποφάσεις Δημοτι-
κού Συμβουλίου Νέας Σμύρνης περί καθιέρωσης 12ωρης 
ή 24ωρης λειτουργίας Διαφόρων Υπηρεσιών του Δήμου.

7. Τις υπ’ αρ. 27028/24382/22-6-2012 (Β’ 2056) και 
36578/20020/26-5-2015 (Β΄ 1106) αποφάσεις Γεν. Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής σύμφωνα 
με τις οποίες καθιερώνεται λειτουργία σε 12ωρη βάση 
(Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμ. Κοινωνικής Πολι-
τικής, Τμ. Γεωπονικής και Μελετών, Τμ. Δημοτ. Κοιμητη-
ρίου σε ότι αφορά στην ταφή-εκταφή νεκρών και στις 
τελετές, Γρ. Δημάρχου) και 24ωρη (Τμ. Καθαριότητας, Τμ. 
Δημοτικών Προσόδων, Τμ. Ηλεκτροφωτισμού, Γρ. Δημο-
τικού Συμβουλίου καθώς και οι κλητήρες του Δήμου, Γρ. 
Αθλητισμού - Νεολαίας, Τμ. Συντήρησης και Ανάπτυξης 
Πρασίνου, Τμ. Δημοτ. Κοιμητηρίου σε ότι αφορά στη 
φύλαξη του χώρου και λειτουργία ψυγείου).

8. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
έκτακτων, επειγουσών και όλως απρόβλεπτων υπηρε-
σιακών αναγκών, υπάρχει ανάγκη απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών), 
νυχτερινής πέραν της υποχρεωτικής και εργασίας προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερι-
νών εργασίμων ημερών και νυχτερινών και ημερησίων 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών), των υπαλλήλων του 
Δήμου Νέας Σμύρνης και συγκεκριμένα:

- Στους υπαλλήλους του Δήμου Νέας Σμύρνης που 
απασχολούνται στις Διοικητικές υπηρεσίες για την αντι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6145

78039

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.24 09:55:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78040 Τεύχος B’ 6145/22.12.2021

μετώπιση της αυξημένης εργασίας λόγω εφαρμογής 
νέων διατάξεων και συνεχούς διεύρυνσης των αρμοδι-
οτήτων του Δήμου, αλλά και για τη διευθέτηση εργασιών 
που δεν είναι δυνατόν να γίνουν στο σύνηθες ωράριο 
των υπηρεσιών, (συσκέψεις, νέες συμβάσεις, αναγγελίες 
προσλήψεων, σύνταξη καταστάσεων Μητρώων όλων 
των εργαζομένων, προετοιμασία συνταξιοδοτήσεων, 
σύνταξη καταστάσεων μισθοδοσίας, εργοδοτικών και 
λοιπών εισφορών κ.λπ.).

- Στους υπαλλήλους του Δήμου Νέας Σμύρνης που 
απασχολούνται στις Οικονομικές υπηρεσίες για την 
αντιμετώπιση της αυξημένης εργασίας λόγω εφαρμο-
γής νέων διατάξεων, την αποτελεσματική τήρηση των 
οικονομικών προγραμμάτων λειτουργίας του Δήμου, 
τη σύνταξη προϋπολογισμού, την έκδοση ενταλμάτων, 
τη σωστή απεικόνιση των οικονομικών πράξεων και τη 
διαχείριση των εσόδων και δαπανών του, τη διασφά-
λιση και αξιοποίηση της δημοτικής περιουσίας, καθώς 
και την αποτελεσματική διενέργεια όλων των νόμιμων 
διαδικασιών που απαιτούνται για την προμήθεια υλικών, 
εξοπλισμού και υπηρεσιών του Δήμου.

- Στο προσωπικό του Τμήματος Εσόδων, Δημοτικής Πε-
ριουσίας και Αδειοδοτήσεων Καταστημάτων για τις εργα-
σίες που δημιουργούνται από την ανάγκη εξυπηρέτησης 
έκτακτα μεγάλου αριθμού πολιτών εντός συγκεκριμένων 
ημερομηνιών, απασχόληση του προσωπικού για έλεγχο 
καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος και αστυνό-
μευσης, καθώς και ενστάσεις για υποθέσεις παραεμπορί-
ου, λειτουργίας λαϊκών αγορών και άλλων απρόβλεπτων 
προβλημάτων που χρήζουν την πρόσθετη παρουσία 
υπαλλήλων πέρα από τις προγραμματισμένες βάρδιες.

- Στους υπαλλήλους του Δήμου που απασχολούνται 
στις υπηρεσίες Εξυπηρέτησης του Πολίτη για την καλύ-
τερη εξυπηρέτηση των δημοτών μας όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας, πρωί και απόγευμα.

- Στο προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
για την εποπτεία έργων που πραγματοποιούνται, επι-
σκευές και συντήρηση κτιρίων και σχολικών συγκρο-
τημάτων και στο προσωπικό Ηλεκτροφωτισμού για την 
αντιμετώπιση έκτακτων βλαβών του δικτύου ηλεκτρο-
φωτισμού καθώς και την κάλυψη των διαφόρων εκδη-
λώσεων που πραγματοποιεί ο Δήμος. Στο προσωπικό 
του Τμήματος Πληροφορικής για την αναγκαιότητα που 
προκύπτει για την κάλυψη των διαφόρων έκτακτων υπη-
ρεσιακών αναγκών (συσκέψεις, συζητήσεις, συντήρηση 
ηλεκτρονικών υπολογιστών και λοιπών μηχανημάτων 
όλων των υπηρεσιών του Δήμου, συντήρηση server, 
κ.τ.λ.).

- Στους απασχολούμενους στην Υπηρεσία Καθαριότη-
τας για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών καθα-
ριότητας των δρόμων και κοινοχρήστων χώρων του Δή-
μου λόγω της αναγκαιότητας που προκύπτει για λόγους 
δημόσιας υγείας. Επιπλέον, υπάρχει ανάγκη περισυλλο-
γής των απορριμμάτων γρηγορότερα κατά τις νυχτερινές 
ώρες, επειδή τη νύχτα δεν υπάρχει μεγάλη κυκλοφορία 
οχημάτων στους δρόμους και κατά συνέπεια οι συνθήκες 
είναι προσφορότερες για την ολοκλήρωση του καθαρι-
σμού της πόλης. Στην Υπηρεσία Καθαριότητας ανήκει και 
η συντήρηση και επισκευή των απορριμματοφόρων και 

υπάρχουν ανάγκες επισκευής των απορριμματοφόρων 
που μπορεί να παρουσιάσουν βλάβες κατά τη διάρκεια 
της αποκομιδής των απορριμμάτων.

- Στο προσωπικό της Υπηρεσίας Πρασίνου για την συ-
ντήρηση των χώρων πρασίνου, (εργασίες περιποίησης 
φυτών και δέντρων), την αντιμετώπιση των ζημιών που 
προκαλούνται από ακραία καιρικά φαινόμενα (θραύσεις 
κλαδιών, πτώσεις δένδρων), καθώς και για τη φύλαξη 
του Άλσους.

- Στο προσωπικό του Γραφείου Δημάρχου για την 
υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπειών εσωτερικού 
ή εξωτερικού ή άλλων προσκεκλημένων καθώς και 
για την επικοινωνία του Δημάρχου και της Δημοτικής 
Αρχής με το κοινό και την γραμματειακή υποστήριξή 
τους. Στους Ειδικούς και Επιστημονικούς Συνεργάτες και 
Συμβούλους του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου, για την 
αναγκαιότητα να παραβρίσκονται σε πολύωρες συνε-
δριάσεις, ώστε να συμβουλεύουν και να επικουρούν το 
Δήμαρχο σε θέματα που άπτονται των καθηκόντων τους 
και της επιστημονικής τους κατάρτισης.

- Σε υπαλλήλους του Γραφείου Δημοτικού Συμβουλί-
ου για την κάλυψη αναγκών στις συνεδριάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου, της Οικονομικής Επιτροπής, της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου καθώς αυτές 
πραγματοποιούνται απογευματινές, βραδινές ώρες αλλά 
πολλές φορές και Σάββατα και Κυριακές. Οι ανάγκες δε 
κάποιων Συνεδριάσεων (ειδικές, τακτικές, Δημαιρεσίες) 
επιτάσσουν πολλές φορές τη διενέργειά τους αποκλει-
στικά Σάββατο και Κυριακές. Πέραν του πλήθους των 
Συνεδριάσεων υπάρχει η ανάγκη της άμεσης καταγρα-
φής του μεγάλου αριθμού αποφάσεων που λαμβάνονται.

- Στο προσωπικό των Κλητήρων - Θυρωρών - Γενικών 
Καθηκόντων που απασχολείται κατά τις Συνεδριάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου, οι οποίες πραγματοποιού-
νται κατά τις βραδινές ώρες, όπως επίσης μερικές φορές 
Σάββατα και Κυριακές. Επίσης έχουν την ευθύνη να ανοί-
ξουν και να κλείσουν τα Δημοτικά καταστήματα.

- Στους υπαλλήλους της Κοινωνικής Υπηρεσίας για τις 
ανάγκες στήριξης κοινωνικά ευαίσθητων ομάδων και την 
διενέργεια κοινωνικών εκδηλώσεων (διοργάνωση αιμο-
δοσίας, καταβολή επιδομάτων Πρόνοιας, Κ.Ε.Α., κ.τ.λ.).

- Στο προσωπικό του Δημοτικού Κοιμητηρίου για την 
ταφή - εκταφή νεκρών, τέλεση μνημόσυνων και τη φύ-
λαξη του χώρου.

- Στους υπαλλήλους των Τμημάτων Παιδείας, Νεολαίας 
και Αθλητικών υπηρεσιών για τις συνεδριάσεις Σχολικών 
Επιτροπών, διενέργεια σχολικών και αθλητικών εκδηλώ-
σεων, εξυπηρέτηση δημοτών που αθλούνται και επίσης 
απαιτείται η παρουσία τους σε αθλητικούς αγώνες και 
πρωταθλήματα που διεξάγονται καθώς και διοργανώσεις 
εκδηλώσεων με τοπικούς αθλητικούς συλλόγους.

9. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προ-
βλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου μας οικο-
νομικού έτους 2022, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
30489/24.11.2021 σχετική βεβαίωση του Λογιστικού 
Τμήματος.

10. Την υπ’  αρ. 20897/01.09.2021 (ΑΔΑ-61ΛΙΩΚ3-
8ΑΑ) Απόφαση Δημάρχου σχετικά με τον ορισμό 
Αντιδημάρχων και τη μεταβίβαση αρμοδιότητας υπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78041Τεύχος B’ 6145/22.12.2021

γραφής όλων των εγγράφων που αφορούν χορήγηση αποζημίωσης για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων, 
στον Αντιδήμαρχο Οικονομικής Διαχείρισης Ευστάθιο Κούπα, η οποία δημοσιεύθηκε στον ημερήσιο τύπο την 
10η-09-2021, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για:
- Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα (Υ1) και έως 240 ώρες ανά υπάλληλο το έτος 

και για τις υπηρεσίες που αναφέρονται στο ως άνω στοιχείο 7,
- Νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών που παρέχεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από την 

υποχρεωτική (Υ2) και έως 192 ώρες ανά υπάλληλο το έτος,
- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής: α) Από 

την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα (Υ3) και β) Από την 22η ώρα μμέχρι την 6η πρωινή (Υ4) και έως 192 ώρες ανά 
υπάλληλο το έτος και στις δύο περιπτώσεις (Υ3 +Υ4),

- Εργασία νυχτερινή εργασίμων ημερών που παρέχεται για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας (Υ5),
- Εργασία νυχτερινή ή ημερήσια Κυριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών, που παρέχεται για τη συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας (Υ6),
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις, όπως αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας, για το έτος 2022 

ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ
ΑΤΟΜΩΝ

Υ1
(ώρες)

Υ2
(ώρες)

Υ3
(ώρες)

Υ4
(ώρες)

Υ5
(ώρες)

Υ6
(ώρες)

ΠΕ Γεωπόνων 1 240 0 192 0 0 0

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 2 480 0 0 0 0 0

ΠΕ Διοικητικού 14 3360 312 386 0 0 0

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1 240 0 0 0 0 0

ΠΕ Ηλεκτρολόγων - Μηχανικών 1 240 0 192 0 0 0

ΠΕ Μηχανολόγων - Μηχανικών 1 240 0 192 0 0 0

ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 1 240 0 0 0 0 0

ΠΕ Πληροφορικής 2 480 0 384 0 0 0

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 3 720 0 576 0 0 0

ΠΕ Τοπογράφων 1 240 0 192 0 0 0

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1 240 0 96 0 0 0

ΠΕ Ψυχολόγων 1 240 0 0 0 0 0

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 240 0 0 0 0 0

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής
Αυτοδιοίκησης

1 240 0 0 0 0 0

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 3 720 0 192 0 0 0

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 240 0 0 0 0 0

ΤΕ Οικονομικού - Λογιστικού 1 240 0 0 0 0 0

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 3 720 0 576 0 0 0

ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών 1 240 0 192 0 0 0

ΤΕ Φυσικοθεραπευτών 1 240 0 0 0 0 0

ΔΕ Διοικητικού 39 9360 960 1632 0 0 0

ΔΕ Ειδικό ένστολο προσωπικό Δημοτικής
Αστυνομίας

1 240 192 192 0 0 0

ΔΕ Εποπτών καθαριότητας 5 1200 960 960 960 7200 720

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 480 0 384 0 0 0

ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων 1 240 192 192 192 1440 144

ΔΕ Κηπουρών 11 2640 2112 2112 0 0 0

ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων 2 480 384 384 384 2880 288

ΔΕ Οδηγός Απορριμματοφόρων 1 240 192 192 192 1440 144



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78042 Τεύχος B’ 6145/22.12.2021

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 12 2880 2304 2304 2304 17280 1728

ΔΕ Οδηγών Λεωφορείων 1 240 0 192 0 0 144

ΔΕ Σχεδιαστών (με computer) 1 240 0 192 0 0 0

ΔΕ Τεχνιτών 1 240 0 0 0 0 0

ΔΕ Τεχνιτών Ελαιοχρωματιστών 2 480 0 384 0 0 0

ΔΕ Τεχνιτών Κτιστών 1 240 0 192 0 0 0

ΔΕ Χειριστών Η/Υ 6 1440 192 192 0 0 0

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 1 240 192 192 192 1440 144

ΥΕ Εργάτες Νεκροθάφτες 4 960 0 768 0 0 0

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 64 15360 10944 12096 10944 82080 8208

ΥΕ Καθαριστών Κήπων 1 240 0 192 0 0 0

ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρών – Γενικών
Καθηκόντων

2 480 384 384 0 0 0

ΣΥΝΟΛΟ 199 47760 19320 26306 15168 113760 11520

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΤΟΜΩΝ

Υ1
(ώρες)

Υ2
(ώρες)

Υ3
(ώρες)

Υ4
(ώρες)

Υ5
(ώρες)

Υ6
(ώρες)

ΠΕ Διοικητικού 1 240 0 0 0 0 0

ΠΕ Κοινωνιολόγων 1 240 0 0 0 0 0

ΠΕ Οικονομικού 1 240 0 0 0 0 0

ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής 11 2640 0 1056 0 0 0

ΠΕ Ψυχολόγων 1 240 0 0 0 0 0

ΤΕ Διοικητικού 1 240 0 0 0 0 0

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1 240 192 192 0 0 0

ΤΕ Κοινωνικών λειτουργών 1 240 0 0 0 0 0

ΤΕ Λογιστών 1 240 0 0 0 0 0

ΤΕ Οικονομικού - Λογιστικού 1 240 0 192 0 0 0

ΔΕ Βοηθός Μικροβιολογικών Εργαστηρίων 1 240 0 0 0 0 0

ΔΕ Βοηθός Νοσηλευτών 1 240 0 0 0 0 0

ΔΕ Διοικητικού 15 3600 120 290 0 0 0

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1 240 0 0 0 0 0

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 1 240 192 192 192 1440 144

ΔΕ Εποπτών Πισίνας 2 480 384 384 0 0 0

ΔΕ Ηλεκτροσυγκολλητών Κάδων 1 240 0 192 0 0 144

ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων 1 240 192 192 192 1440 144

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 240 0 192 0 0 0

ΔΕ Οδηγός Container 10 2400 1920 1920 1920 14400 1440

ΔΕ Οδηγός Απορριμματοφόρων 10 2400 1728 1920 1728 12960 1296

ΔΕ Οδηγός Αυτοκινήτων 1 240 192 192 192 1440 144

ΔΕ Χειριστών Η/Υ 2 480 192 192 192 0 144

ΥΕ Εργάτες Νεκροθάφτες 2 480 0 384 0 0 0

ΥΕ Εργατών Αποκομιδής Απορριμμάτων 22 5280 3648 4224 3648 27360 2736

ΥΕ Εργάτες Κήπων 1 240 0 192 0 0 0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78043Τεύχος B’ 6145/22.12.2021

ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρών – Γενικών Καθηκόντων 3 720 384 384 0 0 0

ΥΕ Οδοκαθαριστών 26 6240 4224 4608 4224 31680 3168

ΣΥΝΟΛΟ 121 29040 13368 16898 12288 90720 9360

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΤΟΜΩΝ

Υ1
(ώρες)

Υ2
(ώρες)

Υ3
(ώρες)

Υ4
(ώρες)

Υ5
(ώρες)

Υ6
(ώρες)

ΔΕ Οδηγός Container 3 720 576 576 576 4320 432

ΔΕ Οδηγός Απορριμματοφόρων 2 480 384 384 384 2880 288

ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων 1 240 0 192 0 0 144

ΥΕ Εργατών Αποκομιδής Απορριμμάτων 14 3360 2688 2688 2688 20160 2016

ΥΕ Οδοκαθαριστών 10 2400 1920 1920 1920 14400 1440

ΣΥΝΟΛΟ 30 7200 5568 5760 5568 41760 4320

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ
ΑΤΟΜΩΝ

Υ1
(ώρες)

Υ2
(ώρες)

Υ3
(ώρες)

Υ4
(ώρες)

Υ5
(ώρες)

Υ6
(ώρες)

Ειδικοί Συνεργάτες 2 480 0 0 0 0 0

ΣΥΝΟΛΟ 2 480 0 0 0 0 0

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΜΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ
ΑΤΟΜΩΝ

Υ1
(ώρες)

Υ2
(ώρες)

Υ3
(ώρες)

Υ4
(ώρες)

Υ5
(ώρες)

Υ6
(ώρες)

ΠΕ Διοικητικού 1 240 192 192 0 0 0

ΣΥΝΟΛΟ 1 240 192 192 0 0 0

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Το σύνολο των ωρών κάθε κατηγορίας υπαλλήλων θα 
κατανεμηθεί ισομερώς ανά εξάμηνο χωρίς τη δυνατό-
τητα αυξομείωσης σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δή-
μου. Οι ανωτέρω πίνακες με τον αριθμό και τις ειδικό-
τητες των υπαλλήλων του Δήμου έχουν διαμορφωθεί 
με βάση τον υφιστάμενο Ο.Ε.Υ. και την τρέχουσα τοπο-
θέτηση όλων των υπαλλήλων σε κάθε Τμήμα και Διεύ-
θυνση. Ως εκ τούτου ο αριθμός και οι ειδικότητες των 
υπαλλήλων σε κάθε Διεύθυνση και Τμήμα δύνανται να 
τροποποιηθούν ανάλογα με τις πραγματικές ανάγκες, 
σε πραγματικό χρόνο, λαμβάνοντας υπόψη κάθε φορά 
τις αποφάσεις Δημάρχου περί μετακινήσεων και τοπο-
θετήσεων των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι προ-
βλέπονται και οι ανάλογες πιστώσεις στους αντίστοιχους 
Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου.

Για την απόφαση αυτή της καθιέρωσης της υπερω-
ριακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με την κατανομή 
της, έχει προβλεφθεί δαπάνη αναλυτικά στους Κ.Α. του 
Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2022 η οποία δεν 
θα υπερβαίνει τα κάτωθι ποσά:

Κ.Α.: 00.6032.0001 ποσό 4.500,00 ευρώ
Κ.Α.: 10.6012.0001 ποσό 92.500,00 ευρώ
Κ.Α.: 10.6022.0001 ποσό 23.600,00 ευρώ

Κ.Α.: 15.6012.0001 ποσό 25.000,00 ευρώ

Κ.Α.: 15.6022.0001 ποσό 25.000,00 ευρώ

Κ.Α.: 20.6012.0001 ποσό 230.000,00 ευρώ

Κ.Α.: 20.6022.0001 ποσό 170.000,00 ευρώ

Κ.Α.: 20.6042.0001 ποσό 62.000,00 ευρώ

Κ.Α.: 30.6012.0001 ποσό 45.000,00 ευρώ

Κ.Α.: 35.6012.0001 ποσό 40.000,00 ευρώ

Κ.Α.: 45.6012.0001 ποσό 20.000,00 ευρώ

Κ.Α.: 45.6022.0001 ποσό 4.000,00 ευρώ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νέα Σμύρνη, 6 Δεκεμβρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΟΥΠΑΣ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 321 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τήρη-
ση των πρακτικών των συμβουλίων και επιτρο-
πών του Δήμου Σιθωνίας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 48 και 49 του ν. 3584/2007.

2) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78044 Τεύχος B’ 6145/22.12.2021

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).

4) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δή-

μου Σιθωνίας.

5) Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σιθωνίας και τις τροποποιήσεις 

αυτού.

6) Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη 6.000,00 € που 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Σιθωνίας 

έτους 2022 και συγκεκριμένα τον Κ.Α. 02.10.6012.0001, 

αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή, για την τήρηση των πρακτικών των συνε-

δριάσεων του δημοτικού συμβουλίου, των συμβουλίων 

των κοινοτήτων και των επιτροπών του Δήμου Σιθωνίας, 

για εννέα (9) δημοτικούς υπαλλήλους, οι οποίοι πέραν 

από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους, τηρούν τα 

πρακτικά συνεδριάσεων και επιτροπών για το έτος 2022.

Η υπερωριακή εργασία των πιο πάνω υπαλλήλων δεν 

θα υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νικήτη, 6 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΥΠΑΡΙΣΣΗΣ ΝΤΕΜΠΛΑΣ 

Ι

      Αριθμ. 64/26.11.2021 (3)

Έγκριση ή μη της καθιέρωσης α) απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, β) υπερωριακής εργασί-
ας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών (ημερήσι-
ας) και γ) εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, των υπαλλήλων 
του Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρ-
κου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δρα-
στηριοτήτων και Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονο-
μίας «Αντώνης Τρίτσης», για το έτος 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ»

  Έχοντας υπόψη:

α) την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/2343/174 υπουρ-

γική απόφαση «Έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας 

του Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου Περι-

βαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων και 

Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας «Αντώνης Τρίτσης» 

(Β΄ 207/2019),

β) τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Φορέα 

Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου Περιβαλλοντικών 

και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης Κοι-

νωνικής Οικονομίας «Αντώνης Τρίτσης» (Β΄ 2791/2020) 

και ιδίως το άρθρο 12, 

γ) το άρθρο 20 του ν. 4354/2015(Β΄ 176),

δ) την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38),

ε) την υπ’ αρ. 52/9-9-2021 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού 

Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηρι-

οτήτων και Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας «Αντώνης 

Τρίτσης», περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λει-

τουργίας των υπηρεσιών του Φορέα (Β’ 4684),

στ) το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 

έκτακτων, επειγουσών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών 

αναγκών υπάρχει ανάγκη απογευματινής υπερωριακής 

απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής (ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών) και υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσι-

μων ημερών (ημερήσιων) με αποζημίωση, των υπαλλή-

λων του Φορέα και ιδιαίτερα λόγω του γεγονότος ότι:

ζ) το Πάρκο είναι διαθέσιμο και προσβάσιμο για το 

κοινό όλο το 24ωρο και όλες τις ημέρες του έτους και 

απαιτείται λόγω αυτής της ιδιοτυπίας των συνθηκών 

λειτουργίας, του είδους και της μορφής της υπηρεσίας-

εργασίας και ανάλογα με την περίσταση:

- να διασφαλίζεται η συνεχής καθαριότητα του χώρου 

και να παρέχονται οι κατάλληλες συνθήκες υγιεινής,

- να πραγματοποιείται ενημέρωση των πολιτών σχετι-

κά με τον σκοπό του φορέα και να καταγράφονται τυχόν 

παράπονα,

- να εποπτεύεται η ορθή χρήση των εγκαταστάσεων 

και χώρων στους οποίους είτε διενεργούνται δράσεις- 

εκδηλώσεις - μυστήρια, είτε χρησιμοποιούνται από μι-

σθωτές διαφόρων κτιριακών υποδομών,

- να αντιμετωπίζονται έκτακτα ή εποχικά περιστατι-

κά που χρήζουν άμεση και επείγουσα παρέμβαση και 

σχετίζονται: α) με τη λειτουργία των υφιστάμενων γε-

ωτρήσεων που υδροδοτούν τις λίμνες, β) τη λειτουργία 

του υφιστάμενου εξοπλισμού, γ) την αντιμετώπιση ανα-

γκών που σχετίζονται με τον τομέα της πυρασφάλειας, 

ακραίων καιρικών φαινομένων καθώς και οποιουδήποτε 

άλλου περιστατικού προκύψει,

ιι) απαιτείται η αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρε-

σιακών αναγκών λόγω της συνεχούς αναβάθμισης όλων 

των πτυχών των δραστηριοτήτων του Φορέα που σχε-

τίζονται με:

- την εκπόνηση μελετών προμηθειών, υπηρεσιών, έρ-

γων και επίβλεψη αυτών,

- την έγκαιρη διοικητική και οικονομική διεκπεραίωση,

- τη διοργάνωση επιμορφωτικών - πολιτιστικών - ψυ-

χαγωγικών-εκπαιδευτικών και άλλων εκδηλώσεων, δρά-

σεων και δραστηριοτήτων

λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός της υποστελέχωσης 

των υπηρεσιών και την απουσία μόνιμου προσωπικού 

του Φορέα.

η) το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί, θα 

βαρύνει τους Κ.Α. 60.00.00.0000 (Αμοιβές- έξοδα προ-

σώπων) και Κ.Α. 60.03.00.0000 (Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού) οικονομικού έτους 2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78045Τεύχος B’ 6145/22.12.2021

θ) την υπ’ αρ. 878/1/11.11.2021 εισήγηση της Γενικής 

Διευθύντριας, αποφασίζει:

Εγκρίνει, ομόφωνα την καθιέρωση α) απογευματινής 

υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου, β) υπερωριακής εργασίας Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών (ημερήσιας) και γ) εργασίας με 

αποζημίωση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες προς συ-

μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, των υπαλ-

λήλων του Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου 

Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων 

και Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας «Αντώνης Τρί-

τσης», για το έτος 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 144/2021 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Κορίνθου, έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΚΟΡΙΝΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη τα εξής:

1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980.

2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας της Δ.Ε.Υ.Α Κορίνθου (Β΄ 419/2016) και συγκεκριμένα 

τα άρθρα 12, 34, 35, 36, 40, 41, 42, 50, 51, 85, 86.

3. Την υπ’ αρ. 32/485/03-12-2019 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων περί «ορισμού 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Κορινθίων (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.)».

4. Την υπ’ αρ. 29/228/15-9-2021 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων περί «ορισμού 

μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κορίνθου, λόγω 

παραίτησης τακτικού μέλους».

5. Τις διατάξεις της περ. στ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του 

Κράτους.

8. Την πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων στον υπό 

ψήφιση προϋπολογισμό έτους 2022 της Δ.Ε.Υ.Α. Κορίν-

θου.

9. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη λόγω της 

ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 

υπηρεσιών για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή 

και νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ώστε να διασφαλί-

ζεται η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτε-

λεσματική λειτουργία των υπηρεσιών και των δικτύων 

της Δ.Ε.Υ.Α. Κορίνθου στα πλαίσια της προστασίας και 

διασφάλισης της δημόσιας υγείας και περιουσίας των 

πολιτών. Το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης και ο βιο-

λογικός Καθαρισμός λειτουργούν καθ’ όλη τη διάρκεια 

του 24ώρου, όλες τις ημέρες του χρόνου, αποφασίζει 

ομόφωνα και εγκρίνει:

- Tην καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 

εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξά-

μηνο του έτους 2022 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα 

στο έτος.

- Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 

ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και ενενήντα 

έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 

εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2022 χωρίς να 

υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης των ωρών μεταξύ 

των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Υπερωρίες θα μπορεί να λάβει όλο το εργατοτεχνι-

κό και επιστημονικό προσωπικό που ασχολείται με τη 

μελέτη, κατασκευή, επίβλεψη και συντήρηση έργων 

ύδρευσης-αποχέτευσης και βιολογικού καθαρισμού 

(βιολογικός καθαρισμός, μηχανήματα αντλιοστασίων 

ύδρευσης - αποχέτευσης, διυλιστηρίων και γεωτρήσεων, 

δεξαμενές ύδρευσης και δίκτυα ύδρευσης και αποχέ-

τευσης), για την αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2022 ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78046 Τεύχος B’ 6145/22.12.2021

Τεχνική Υπηρεσία

Ειδικότητες
Αριθμός 
Εργαζο-
μένων

Απογευματι-
νή Εργασία 
εργάσιμων 

ημερών 
(ώρες) Α΄ 
εξάμηνο 

2022

Απογευματι-
νή Εργασία 
εργάσιμων 

ημερών 
(ώρες) Β΄ 
εξάμηνο 

2022

Νυχτερινή 
Εργασία 

εργάσιμων 
ημερών 

(ώρες) Α΄ 
εξάμηνο 

2022

Νυχτερινή 
Εργασία 

εργάσιμων 
ημερών 

(ώρες) Β΄ 
εξάμηνο 

2022

Ημερήσια ή
Νυχτερινή 

Εργασία Κυ-
ριακών και 

εξαιρέσιμων 
ημερών (ώρες)

Α΄ εξάμηνο 
2022

Ημερήσια ή 
Νυχτερινή

Εργασία Κυ-
ριακών και 

εξαιρέσιμων 
ημερών 
(ώρες)

Β΄ εξάμηνο 
2022

Π.Ε.
Ηλεκτρολό-
γοι
Μηχανικοί

1 120 120 96 96 96 96

Π.Ε. Πολιτι-
κοί Μηχα-
νικοί

3 360 360 288 288 288 288

Τ.Ε. Μηχα-
νικοί

1 120 120 96 96 96 96

Δ.Ε. Τεχνίτες
Υδραυλικοί

5 600 600 480 480 480 480

Δ.Ε. Χειρι-
στές

2 240 240 192 192 192 192

Δ.Ε. Τεχνίτες
Ηλεκτρολό-
γοι

2 240 240 192 192 192 192

Υ.Ε. Εργάτες 
Γενικών
Καθηκό-
ντων-
Φύλακες

13 1.560 1560 1.248 1.248 1.248 1.248

Σύνολα 27 3.240 3.240 2.592 2.592 2.592 2.592

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά και 
δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Κορίνθου.

Ο υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊστάμενου της κάθε υπηρεσίας και θα εγκρίνο-
νται από το Γενικό Διευθυντή της Επιχείρησης. Η απόφαση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Κορίνθου για το έτος 2022, και συγκεκριμένα τον κωδικό: Κ.Α. 60.00.0002 (Αμοιβές 
Υπερωριακής Απασχόλησης) ποσού 50.000,00 €.

Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. Η παρούσα ισχύει 
μέχρι 31/12/2022.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κόρινθος, 29 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061452212210008*


